RESOLUÇÃO nº 001/2021 - MDPT/PROPE

Estabelece normas para elaboração de Dissertação dos Discentes do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, Mestrado em Desenvolvimento e

Planejamento Territorial da Pontifícia Universidade Católica de Goiás

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, Mestrado em Desenvolvimento e Planejamento

Territorial da Pontifícia Universidade Católica de Goiás, reunido em sessão plenária realizada em 12 de

dezembro de 2020

RESOLVE:

Artigo 1º.  O esboço básico em dissertações do programa de pós-graduação em Desenvolvimento e

planejamento territorial da PUC Goiás deve seguir a seguinte estruturação:

ESTRUTURA DA DISSERTAÇÃO

MODELO 1

_______________________________________________________________________________________

Capa (obrigatório)

Lombada (opcional)

Folha de rosto (obrigatório)

Ficha catalográfica (obrigatório)

Errata (opcional)

Folha de aprovação (obrigatório)

Dedicatória (s) (opcional)

Agradecimentos (opcional)

Epígrafe (opcional)

Resumo e palavras-chave (obrigatório)

Abstract e key-words (obrigatório)

Lista de figuras (obrigatório)

Lista de quadros (obrigatório)

Lista de tabelas (obrigatório)

Lista de abreviaturas e sigla (obrigatório)

Lista de símbolos (opcional)

Sumário (obrigatório)

INTRODUÇÃO

CAPITULO I.

Resumo

Palavras-chave

Abstract

Key-Words

Introdução

Revisão de literatura

Metodologia

Resultados e discussão

Considerações parciais

Referências

CAPITULO II.

Resumo

Palavras-chave

Abstract

Key-Words

Introdução

Revisão de literatura

Metodologia

Resultados e discussão

Conclusões

Referências

Considerações parciais

CAPITULO III.

Resumo

Palavras-chave

Abstract

Key-Words

Introdução

Revisão de literatura

Metodologia

Resultados e discussão

Conclusões

Referências

Considerações parciais

CONSIDERAÇÕES FINAIS

REFERÊNCIAS

APÊNDICES

ANEXOS

MODELO 2

_______________________________________________________________________________________

Capa (obrigatório)

Lombada (opcional)

Folha de rosto (obrigatório)

Ficha catalográfica (obrigatório)

Errata (opcional)

Folha de aprovação (obrigatório)

Dedicatória (s) (opcional)

Agradecimentos (opcional)

Epígrafe (opcional)

Resumo e palavras-chave (obrigatório)

Abstract e key-words (obrigatório)

Lista de figuras (obrigatório)

Lista de quadros (obrigatório)

Lista de tabelas (obrigatório)

Lista de abreviaturas e sigla (obrigatório)

Lista de símbolos (opcional)

Sumário (obrigatório)

INTRODUÇÃO

CAPITULO I - REVISÃO DE LITERATURA

-Subitens

CAPIUTLO II - METODOLOGIA

-Subitens

CAPITULO III - RESULTADOS E DISCUSSÃO

-Subitens

CONCLUSÕES

REFERÊNCIAS

APÊNDICES

ANEXOS

MODELO 3

_______________________________________________________________________________________

Capa (obrigatório)

Lombada (opcional)

Folha de rosto (obrigatório)

Ficha catalográfica (obrigatório)

Errata (opcional)

Folha de aprovação (obrigatório)

Dedicatória (s) (opcional)

Agradecimentos (opcional)

Epígrafe (opcional)

Resumo e palavras-chave (obrigatório)

Abstract e key-words (obrigatório)

Lista de figuras (obrigatório)

Lista de quadros (obrigatório)

Lista de tabelas (obrigatório)

Lista de abreviaturas e sigla (obrigatório)

Lista de símbolos (opcional)

Sumário (obrigatório)

INTRODUÇÃO

CAPITULO I – TÍTULO DO CAPÍTULO

-Subitens

CAPIUTLO II – TÍTULO DO CAPÍTULO

-Subitens

CAPITULO III – TÍTULO DO CAPÍTULO

-Subitens

CONCLUSÕES

REFERÊNCIAS

APÊNDICES

ANEXOS

Artigo 2º. Casos omissos serão objeto de deliberação pela coordenação e/ou colegiado do MDPT.

Goiânia, GO, 11 de FEVEREIRO de 2021

Colegiado do Mestrado em Desenvolvimento e Planejamento Territorial